АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2014 г.

№ 10-79-а
О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения» от 02.04.2007 года №10-21-а (в редакции от 12.11.2009 г.
№ 10-86-а)
Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 18.03.2014 года № 1-86В-2013 на постановление администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения» от 02.04.2007 года № 10-21-а (в редакции от 12.11.2009 г. № 10-86-а), в соответствии с п. 7 и п. 51 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями и дополнениями), администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора района от 18.03.2014 года №№ 1-86В-2013.

2. Приложение № 1 постановления главы администрации Шугозерского сельского поселения от 02.04.2007 года № 10-21-а «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения» читать в новой редакции (приложение).

3. Постановления администрации Шугозерского сельского поселения от 12.11.2009 № 10-86-а «О внесении изменений в постановление главы администрации Шугозерского сельского поселения от 02.04.2007 года № 10-21-а «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения», от 30 июля 2010 года № 10-89-а « О внесении изменений в приложение 1 к постановлению  № 10-21-а  от 02 апреля 2007 года «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения Тихвинского района» в постановление №10-86-а от 12.11.2009 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению  № 10-21-а от 02 апреля 2007 года «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Шугозерского сельского поселения Тихвинского района» считать утратившим силу.
4. Внести изменения в пункт 6.5 Приложения № 2 к постановлению главы администрации от 02.04.2007 года № 10-21-а, изложив пункт 6.5 в следующей редакции:
«6.5. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.

В случае признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния решение направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.»
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава администрации

Шугозерского сельского поселения:

Н.С.Соколова
Приложение 1
к постановлению администрации
Шугозерского сельского поселения
от 22 апреля 2014 года № 10-79-а
Председатель комиссии:
Смирнова Н.Ф.
-  глава администрации Шугозерского сельского поселения
 Заместитель председателя комиссии:
Смирнова Н.Ф.
- заместитель главы администрации

 Секретарь комиссии:

Филиппова Е.В. - главный специалист отдела коммунального хозяйства администрации Тихвинского района

 Члены комиссии:

Устинов А. В.- главный специалист - юрисконсульт юридического отдела Тихвинского района
Никитина Г.Г. - ведущий специалист филиала Главного управления «Леноблинвентаризация» - Тихвинское Бюро технической инвентаризации (по согласованию);
Катышевский Ю.В. – и о. заведующего отделом архитектуры администрации Тихвинского района (по согласованию);
Бойцев Н.А. - инспектор отдела Государственного пожарного надзора;
Зеркова В.Н.
- заведующая отделом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района (по согласованию)

Васенков Р.Ю. – главный специалист управления капитального строительства Тихвинского района

Салиева Л.И. – ведущий специалист - эксперт ТО Роспотребнадзора в Тихвинском районе;
Черпаков А.А. – представитель управляющей компании ООО «УЖКХ»;

Минин А.Н.-  депутат  совета депутатов Шугозерского сельского поселения;
Мельников Н.Н. –инспектор Государственной жилищной инспекции Ленинградской области(по согласованию)